Cad. 1 / Página 90TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.781 - Disponibilização: terça-feira, 1º de abril de 2025

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 255, DE 31 DE MARÇO DE 2025.
Altera o Decreto Judiciário n. 232, de 25 de março de 2025.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Art. 1º Altera o inciso XXVI do art. 1º do Decreto Judiciário n. 232, de 25 de março de 2025, que passa a viger com a seguinte
redação:

Art. 1º.....................................…

XXVI – Léoton Diordan Pereira do Nascimento, Coordenador de Acompanhamento de Unidades Descentralizadas;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 31 de março de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 256, DE 31 DE MARÇO DE 2025.
Altera a composição da Comissão Especial de Informática, instituída pelo art. 115, II, do Regimento Interno do Tribunal de
Justiça da Bahia.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Art. 1º Designa, ad referendum do Tribunal Pleno, o Desembargador Raimundo Nonato Borges Braga, como membro titular
da Comissão Especial da Informática, em substituição ao Desembargador Maurício Kertzman Szporer.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 31 de março de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Exonerar o servidor YVES CHRISTIAN BERNARD PAVETTO, cadastro 968.582-0, do cargo em comissão de Assessor, símbolo
TJ-FC-3.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 31 de março de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Nomear a servidora HEVILA MORAES DE SANTANA, cadastro 969.260-6, para exercer o cargo em comissão de Assessor,
símbolo TJ-FC-3, designando-a para ter exercício naDiretoria de Planejamento Estratégico.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 31 de março de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente